

Na terenie gminy zlokalizowane są następujące placówki oświatowe: 2 przedszkola publiczne, 1 przedszkole prywatne, 5 szkół podstawowych, 2 gimnazja. Ponadto funkcjonują szkoły licealne, zawodowe, technika, a także szkoła wyższa i szkoły policealne.

W Gryficach działa Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).

W gminie zlokalizowane są 4 parafie (Parafia rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Górzycy, Parafia rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gryficach, Parafia rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Gryficach, Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Świeszewie), a także Kościół Chrystusowy w Gryficach, parafialna cerkiew prawosławna pw. Zaśnięcia Przenajświętszej Bogurodzicy w Gryficach oraz Sala Królestwa Świadków Jehowy w Gryficach.

Na koniec 2016 r. (dane BDL GUS) na terenie gminy działało 3015 podmiotów gospodarczych (2857 w sektorze prywatnym), z czego 2244 to osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. W stosunku do roku 2010 jest to spadek o 31 osób. Największy odsetek podmiotów w sektorze prywatnym prowadziło działalność gospodarczą w sektorze G – handel hurtowy, detaliczny i naprawa pojazdów (694), w sekcji Q – opieka zdrowotna i pomoc społeczna (412) oraz w sekcji F – budownictwo (354).

#### **4.3.3. Tereny zabudowy produkcyjnej**

Gmina Gryfice to gmina, której gospodarka związana jest z rolniczo-turystycznym charakterem regionu, w związku z tym tereny zabudowy techniczno-produkcyjnej stanowią niewielki odsetek powierzchni. Tereny inwestycyjne gminy Gryfice zlokalizowane są w północnej części miasta Gryfice, na obszarach ściśle powiązanych z infrastrukturą węzła kolejowego. Układ drogowy i kolejowy z funkcją przemysłową tworzy ciągi komunikacyjne, pomiędzy którymi lokowane są przedsięwzięcia i obiekty o charakterze przemysłowym. Jest to teren w znacznym stopniu zurbanizowany i przekształcony w kierunku funkcji przemysłowej. Lokalizacja terenów umożliwia korzystanie z istniejącej infrastruktury przemysłowej i komunalnej, możliwej w każdym czasie do rozbudowy.

W ramach terenów produkcyjno-usługowych funkcjonuje Specjalna Strefa Ekonomiczna, zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie drogi nr 109 do Trzebiatowa i drogi do Niekładzia i Prusinowa. W ramach SSE wyznaczono 3 strefy przemysłowe (A, B, C), o łącznej powierzchni 31,27 ha, stanowiące uzupełnienie istniejących terenów o funkcji przemysłowej i usługowej.

##### **1) Strefa przemysłowa A „Przy kolei”**

zlokalizowana po wschodniej stronie linii kolejowej na północnym wyjeździe z miasta, skomunikowana pod kątem ruchu kołowego poprzez drogę lokalną do drogi głównej.